
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 декабря 2022 года   с. Муромское     № 190 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Муромского сельского поселения от 20.08.2020 № 160 «О 

своевременном оповещении и информировании населения об 

угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 

ситуаций» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом 

муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым, администрация Муромского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение о порядке оповещения и информирования населения об 

угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением 

администрации Муромского сельского поселения от 20.08.2020 № 160 «О своевременном 

оповещении и информировании населения об угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций» (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции следующего содержания: 

«2. Оповещение населения предусматривает доведение до населения сигналов 

оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 

природного и техногенного характера.». 

2. Данное постановление подлежит обнародованию на информационном стенде 

администрации Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Белогорского 

муниципального района (http:belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Муромское сельское поселение». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 04.05.2023. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского 

сельского совета - глава администрации 

Муромского сельского поселения                                                   А.Х. Хамитов 


